GÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio Ignátios

CNPJ: 47.794.169t0001 -24
PORTO FERREIRA

INDICAÇÃO N' 34312023

SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar Instalação de redutores de velocidades na

Rua Valentim Fratini, no Bairro Parque Residencial Porto Bello.

lustificativa:

Munícipes procuraram esta vereadora cobrando

providências no sentido de proceder à instalação de redutores de

velocidades (Lombadas) no endereço acima citado. Referida

reivindicação é pertinente, visto que a via pública em questão é muito

movimentada, e os munícipes reclamam que ocorrem vários

acidentes frequentes e que os veículos trafegam em alta velocidade,

E com o propósito de garantir a segurança das pessoas que transitam

diariamente naquela região de movimento muito intenso.

Plenário Syrio lgnátios, 31 de março de 2023.

Pri
Vereadora

CAMARA MUNICiT,Ai- CJÊ PORTO FERREIRÂ
a sessÂo oRorxÁnre

REALIZAOA EM:

OESPACH

l]RESIDEN

O SECR

2" SECR

LEITURA NO EXPEDIET.ITE

022Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone
CEP 13660-005 - Potto Ferreira - SP

e -m a i I : ca m a ra po rtof errêi ra@c am a ra pottoÍe rre i ra. s P. br

de Oliveira